
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO N.20 – BOLOGNA 

 

 

 
 

 

 

 
CASA DEI BAMBINI CARDUCCI 

SCUOLA PRIMARIA GIOSUÈ CARDUCCI 
SCUOLA PRIMARIA FERDINANDO FORTUZZI 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO ROLANDINO DE’ PASSAGGERI 
 
Via Dante 3 – 40125 Bologna – tel. 051 302456 – boic87900b@istruzione.it – boic87900b@pec.istruzione.it 

C.F. 91360610371 – C.M. BOIC87900B – Codice Univoco UF5LHN 

 

All’albo on line 

    Amministrazione trasparente  

               Al Direttore S.G.A.  

 

OGGETTO: ASSUNZIONE AL PROGRAMMA ANNUALE 2025- Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 
23/05/2025  

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni (c.d. Piano Estate)   Fondi Strutturali Europei – 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – 
Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- 
Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’11 aprile 2024, n. 72 e del 22 
maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – 

 

Codice CUP H84D25001760007 

 

               
     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano 
Estate) 

VISTA         la delibera del Collegio docenti n. 46 del 30/06/25 e del Consiglio di Istituto n.120 del 30/06/2025 di 

adesione al progetto PN in oggetto;  

VISTA la candidatura n. 19639 a firma del Dirigente Scolastico inviata dalla scrivente Istituzione scolastica;  

PRESO ATTO che per il Progetto ESO4.6.A4.A  è stato generato il CUP H84D25001760007;  

VISTA  la nota prot. Prot. AOOGABMI. n. 120091 del 09/07/2025 con la quale la competente Direzione 
Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo “Estate attiva, crescere, Imparare 

BOIC87900B - AOO535F22 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007944 - 09/09/2025 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da AGOSTINO TRIPALDI



 
 
 

 

                                                                                                              

CASA DEI BAMBINI CARDUCCI 

SCUOLA PRIMARIA GIOSUÈ CARDUCCI 

SCUOLA PRIMARIA FERDINANDO FORTUZZI 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO ROLANDINO DE’ PASSAGGERI 

 

 

e divertirsi” – codice ESO4.6.A4.D-proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo pari a 
Euro € 78.015,00;  

VISTE  le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli FSE+ e FESR 2021-2027;  

VISTO  il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 

VISTO  il Programma Annuale dell'e.f. 2025 corrente, approvato dal Consiglio di Istituto;  

RITENUTO CHE ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni del Programma 

Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate     
                        
     DECRETA 

La formale assunzione a bilancio nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2025 del seguente finanziamento relativo al 
progetto “Estate attiva, crescere, Imparare e divertirsi” per un importo complessivo di € 78.015,00 come specificato nella 
tabella sottostante riguardante la suddivisione in moduli: 
 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obiettivo Sotto-azione Progetto 
Importo Autorizzato 
Progetto 

   ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A 

 
€ 78.015,00 

Sotto-
azione 

Tipologia modulo Titolo Modulo Importo Autorizzato 

A4.A 
Consapevolezza 
ed 

espressione 
culturale 

Scoprire la propria cultura per aprirsi al mondo: un 
viaggio tra arte, tradizioni e creatività € 6.060,00 

A4.A Educazione 
motoria 

Equilibristi in gioco € 6.060,00 

A4.A Educazione 
motoria 

Equilibristi in gioco 
€ 6.060,00 

A4.A Lingua madre  Quale lingua parliamo? € 6.060,00 

A4.A 
Lingua madre  Quale lingua parliamo? € 6.060,00 

A4.A 
Lingua straniera 
(inglese per 
gli allievi della 
scuola 
primaria) 

 Laboratorio teatrale-Let’s play 

 with English 
€ 6.060,00 

A4.A 
Lingua straniera 
(inglese per 
gli allievi della 
scuola 
primaria) 

 Laboratorio teatrale- English 

fun! 
€ 6.060,00 

A4.A 
Lingua straniera 
(inglese per 
gli allievi della 
scuola 
primaria) 

Laboratorio teatrale-English 

fun! 
€ 6.060,00 

A4.A 
Lingua straniera 
(inglese per 
gli allievi della 
scuola 
primaria) 

Laboratorio teatrale-Let’s play 

with English 
€ 6.060,00 

BOIC87900B - AOO535F22 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007944 - 09/09/2025 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da AGOSTINO TRIPALDI



 
 
 

 

                                                                                                              

CASA DEI BAMBINI CARDUCCI 

SCUOLA PRIMARIA GIOSUÈ CARDUCCI 

SCUOLA PRIMARIA FERDINANDO FORTUZZI 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO ROLANDINO DE’ PASSAGGERI 

 

 

 

 TOTALE MODULI € 78.015,00 
 
Il finanziamento previsto a valere sul PN “Scuola e competenze” 2021-2027 - Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), dovrà essere 
iscritto nel Programma annuale nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - 
aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 
3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche).  
 

Sotto-
azione 

Tipologia modulo Titolo Modulo Importo Autorizzato 

A4.A 
Consapevolezza 
ed 

espressione 
culturale 

Scoprire la propria cultura per aprirsi al mondo: un 
viaggio tra arte, tradizioni e creatività € 6.060,00 

A4.A Educazione 
motoria 

Equilibristi in gioco € 6.060,00 

A4.A Educazione 
motoria 

Equilibristi in gioco 
€ 6.060,00 

A4.A Lingua madre  Quale lingua parliamo? € 6.060,00 

A4.A 
Lingua madre  Quale lingua parliamo? € 6.060,00 

A4.A 
Lingua straniera 
(inglese per 
gli allievi della 
scuola 
primaria) 

 Laboratorio teatrale-Let’s play 

 with English 
€ 6.060,00 

A4.A 
Lingua straniera 
(inglese per 
gli allievi della 
scuola 
primaria) 

 Laboratorio teatrale- English 

fun! 
€ 6.060,00 

A4.A 
Lingua straniera 
(inglese per 
gli allievi della 
scuola 
primaria) 

Laboratorio teatrale-English 

fun! 
€ 6.060,00 

A4.A 
Lingua straniera 
(inglese per 
gli allievi della 
scuola 
primaria) 

Laboratorio teatrale-Let’s play 

with English 
€ 6.060,00 

A4.A 
Lingua straniera 
(inglese per 
gli allievi della 
scuola 
primaria) 

 Laboratorio teatrale-Let’s play 

 with English 
€ 6.060,00 

A4.A 
Lingua straniera 
(inglese per 
gli allievi della 
scuola 
primaria) 

Laboratorio teatrale-Let’s play 

with English  
€ 6.060,00 

A4.A 
Pensiero 
computazionale 
e 
creatività e 
cittadinanza 
digitali 

Ci vediamo al Lab! € 6.060,00 

A4.A 
Pensiero 
computazionale 
e 
creatività e 
cittadinanza 
digitali 

  Ci vediamo al Lab! € 5.295,00 

BOIC87900B - AOO535F22 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007944 - 09/09/2025 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da AGOSTINO TRIPALDI



 
 
 

 

                                                                                                              

CASA DEI BAMBINI CARDUCCI 

SCUOLA PRIMARIA GIOSUÈ CARDUCCI 

SCUOLA PRIMARIA FERDINANDO FORTUZZI 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO ROLANDINO DE’ PASSAGGERI 

 

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) 
– P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), per ciascun codice progetto la specifica voce di destinazione (liv. 3) 
“ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2025-556” – Avviso prot. n. 81652 del 23/05/2025- c.d. “Piano Estate” e, in esso, dovrà sempre essere 
riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale 
aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 
10, comma 5). Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 5 del 
medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica attività di verifica, modifica 
e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 10).  
 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma Annuale e i 
correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2025. 
 
Il presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per i provvedimenti di competenza. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Agostino Tripaldi 

Fir.to digitalmente 

 

BOIC87900B - AOO535F22 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007944 - 09/09/2025 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da AGOSTINO TRIPALDI


		2025-10-01T12:43:53+0000
	Agostino Tripaldi




